BERNARDUS, Carthusiae Portarum prior primus (an. 1151).

Epistolae tres. *Vide* tom. CLIII, 885.

S. BERNARDUS, Cisterciensis abbas V (an. 1151).

Notitia historica ex Gallia Christ., 1725. — Admonitio in subseq. opus.

SCRIPTA. — Institutio capituli generalis ordinis Cisterciensis, 1725. — Epistola ad Innocentium II pap., 1739.

HUGO, Matisconensis abbas primus Pontinae et episc. Antisiodor. (an. 1151).

Notitia litteraria ex *Hist. littér. de la France*, 1739.

SCRIPTA. — Epistolae II ad Sugerium, 1741. *Vide* CLXXXVI in Sugerio. — Charta donationis, 1745.

### TOMUS CLXXXII.

S. BERNARDUS, Claravallensis abbas primus, et Ecclesiae doctor.

OPER. tom. I. — Epistola nuncupatoria R. Joan., Mabillonii ad Alexand. VIII pap., 9. — Praefatio generalis ejusdem, 15. — Chronologia Bernardina, 57. — Quoad vitam sancti Bernardi. *Vide* tom. CLXXXV.

SCRIPTA. — Epistola numero 482, 67. — *Epistolae variorum ad Bernardum*: Hildeberti Turon. archiepiscopi, 266. Innocentii papae contra Abelardum, 359, 551. Petri Venerabilis Cluniac. abbatis, 398, 592. Guillelmi abbatis ad Gaufridum Carnot., 531. Bernardi abbatis Itali ad Innocent. II, 547 et seq. Abbatis Spinæ ad Bernard., 578.

Joannis (sive Marii ad eund.), 590. Nicolai Claravallensis in persona Bernardi, 671 et seqq. Alfonsi regis, 675. Sugerii S. Dionysii abbatis, 675. Evervini Steinfeldensis praepositi, 676. Henrici Rhemensis, 680. Joannis Alemani, *ibid.* M. Cracoviensis episcopi, 681. Hugonis Metelli, 687 et seqq. Hugonis Catalaunensis archidiaconi, 691 et seqq. G. ad Bernard., 692. Samsonis Rhemensis archidiaconi, 696.

Henrici Trecentis episc., *ibid.* Gaufridi Carnotensis episc., 698. Hugonis episc. ad capitulum Cisterc., *ibid.* Bartholomaei ex episc. monachi, 696. Turstini Eboracensis archiepisc., 697. Fastredi Claravallensis abbatis tertii, ad quemdam abbat., 704. Petri de Roya novitii Claravall. ad praepositum Noviomens., 706. Capituli generalis Nigrorum monach. ad Adrianum IV, 718, 718. — Charta sancti Bernardi, 718. — Compositio inter Hugonem episc. et Willelmum comitem Antisiodor., 717.

OPER. tom. II. — *Praefatio in libros sequentes et praesertim in lib. de consideratione*, auct. Mabillonio, 721. — J. Merlonis Horstii monitum, 725. De consideratione libri V, 727. — *Praeviae admonitiones in capite singulorum subsequent. opusculorum auct. Mabillonio*, 807 et passim.

— Opusculum seu epistola de moribus et officio episcoporum, 807. — Liber de conversione ad clericos, 855. — Lib. de praeepto et dispensatione, 857. — Apologia ad Guillelmum S. Theoderici abbatem, 893. Liber de laude Novae militiae ad milites Templi, 917. — Tractatus de gradibus humilitatis et superbiae, 959. — Liber de diligendo Deo, 971. — Tractatus de gratis et libero arbitrio, 999. — De baptismo ad Hugonem de S. Victore, 1029. — De erroribus Abustardi, 1045. — Liber de vita S. Malachiae Hiberniae episc., 1075. — Hymnus de S. Malachia, 1117.

OPUSCULA DUBIA ET SUPPOSITITIA. — Antiphonarii Cisterciensis ordinis praefatio seu de cantus correctione tractatus auct. Guidone Caribei. *Vide* tom. CLXXXI, 1749. — Brevis commentatio hymni *Jesu nostra redemptio*, 1155. — Liber de passione Christi, de doloribus et planetibus Matris ejus, *ibid.* — Tractatus ad laudem gloriosae Virginis Matris, 1144. — Tractatus de corpore Domini, 1149. — Tractatus cantandi Graduate, 1151. — Tonale sancti Bernardi, 1153.

OPUSCULA DUBIA ET SUPPOSITITIA. — Antiphonarii Cisterciensis ordinis praefatio seu de cantus correctione tractatus auct. Guidone Caribei. *Vide* tom. CLXXXI, 1749. — Brevis commentatio hymni *Jesu nostra redemptio*, 1155. — Liber de passione Christi, de doloribus et planetibus Matris ejus, *ibid.* — Tractatus ad laudem gloriosae Virginis Matris, 1144. — Tractatus de corpore Domini, 1149. — Tractatus cantandi Graduate, 1151. — Tonale sancti Bernardi, 1153.

OPUSCULA DUBIA ET SUPPOSITITIA. — Antiphonarii Cisterciensis ordinis praefatio seu de cantus correctione tractatus auct. Guidone Caribei. *Vide* tom. CLXXXI, 1749. — Brevis commentatio hymni *Jesu nostra redemptio*, 1155. — Liber de passione Christi, de doloribus et planetibus Matris ejus, *ibid.* — Tractatus ad laudem gloriosae Virginis Matris, 1144. — Tractatus de corpore Domini, 1149. — Tractatus cantandi Graduate, 1151. — Tonale sancti Bernardi, 1153.

OPUSCULA DUBIA ET SUPPOSITITIA. — Antiphonarii Cisterciensis ordinis praefatio seu de cantus correctione tractatus auct. Guidone Caribei. *Vide* tom. CLXXXI, 1749. — Brevis commentatio hymni *Jesu nostra redemptio*, 1155. — Liber de passione Christi, de doloribus et planetibus Matris ejus, *ibid.* — Tractatus ad laudem gloriosae Virginis Matris, 1144. — Tractatus de corpore Domini, 1149. — Tractatus cantandi Graduate, 1151. — Tonale sancti Bernardi, 1153.

OPUSCULA DUBIA ET SUPPOSITITIA. — Antiphonarii Cisterciensis ordinis praefatio seu de cantus correctione tractatus auct. Guidone Caribei. *Vide* tom. CLXXXI, 1749. — Brevis commentatio hymni *Jesu nostra redemptio*, 1155. — Liber de passione Christi, de doloribus et planetibus Matris ejus, *ibid.* — Tractatus ad laudem gloriosae Virginis Matris, 1144. — Tractatus de corpore Domini, 1149. — Tractatus cantandi Graduate, 1151. — Tonale sancti Bernardi, 1153.

OPUSCULA DUBIA ET SUPPOSITITIA. — Antiphonarii Cisterciensis ordinis praefatio seu de cantus correctione tractatus auct. Guidone Caribei. *Vide* tom. CLXXXI, 1749. — Brevis commentatio hymni *Jesu nostra redemptio*, 1155. — Liber de passione Christi, de doloribus et planetibus Matris ejus, *ibid.* — Tractatus ad laudem gloriosae Virginis Matris, 1144. — Tractatus de corpore Domini, 1149. — Tractatus cantandi Graduate, 1151. — Tonale sancti Bernardi, 1153.

OPUSCULA DUBIA ET SUPPOSITITIA. — Antiphonarii Cisterciensis ordinis praefatio seu de cantus correctione tractatus auct. Guidone Caribei. *Vide* tom. CLXXXI, 1749. — Brevis commentatio hymni *Jesu nostra redemptio*, 1155. — Liber de passione Christi, de doloribus et planetibus Matris ejus, *ibid.* — Tractatus ad laudem gloriosae Virginis Matris, 1144. — Tractatus de corpore Domini, 1149. — Tractatus cantandi Graduate, 1151. — Tonale sancti Bernardi, 1153.

OPUSCULA DUBIA ET SUPPOSITITIA. — Antiphonarii Cisterciensis ordinis praefatio seu de cantus correctione tractatus auct. Guidone Caribei. *Vide* tom. CLXXXI, 1749. — Brevis commentatio hymni *Jesu nostra redemptio*, 1155. — Liber de passione Christi, de doloribus et planetibus Matris ejus, *ibid.* — Tractatus ad laudem gloriosae Virginis Matris, 1144. — Tractatus de corpore Domini, 1149. — Tractatus cantandi Graduate, 1151. — Tonale sancti Bernardi, 1153.

OPUSCULA DUBIA ET SUPPOSITITIA. — Antiphonarii Cisterciensis ordinis praefatio seu de cantus correctione tractatus auct. Guidone Caribei. *Vide* tom. CLXXXI, 1749. — Brevis commentatio hymni *Jesu nostra redemptio*, 1155. — Liber de passione Christi, de doloribus et planetibus Matris ejus, *ibid.* — Tractatus ad laudem gloriosae Virginis Matris, 1144. — Tractatus de corpore Domini, 1149. — Tractatus cantandi Graduate, 1151. — Tonale sancti Bernardi, 1153.

OPUSCULA DUBIA ET SUPPOSITITIA. — Antiphonarii Cisterciensis ordinis praefatio seu de cantus correctione tractatus auct. Guidone Caribei. *Vide* tom. CLXXXI, 1749. — Brevis commentatio hymni *Jesu nostra redemptio*, 1155. — Liber de passione Christi, de doloribus et planetibus Matris ejus, *ibid.* — Tractatus ad laudem gloriosae Virginis Matris, 1144. — Tractatus de corpore Domini, 1149. — Tractatus cantandi Graduate, 1151. — Tonale sancti Bernardi, 1153.

OPUSCULA DUBIA ET SUPPOSITITIA. — Antiphonarii Cisterciensis ordinis praefatio seu de cantus correctione tractatus auct. Guidone Caribei. *Vide* tom. CLXXXI, 1749. — Brevis commentatio hymni *Jesu nostra redemptio*, 1155. — Liber de passione Christi, de doloribus et planetibus Matris ejus, *ibid.* — Tractatus ad laudem gloriosae Virginis Matris, 1144. — Tractatus de corpore Domini, 1149. — Tractatus cantandi Graduate, 1151. — Tonale sancti Bernardi, 1153.

OPUSCULA DUBIA ET SUPPOSITITIA. — Antiphonarii Cisterciensis ordinis praefatio seu de cantus correctione tractatus auct. Guidone Caribei. *Vide* tom. CLXXXI, 1749. — Brevis commentatio hymni *Jesu nostra redemptio*, 1155. — Liber de passione Christi, de doloribus et planetibus Matris ejus, *ibid.* — Tractatus ad laudem gloriosae Virginis Matris, 1144. — Tractatus de corpore Domini, 1149. — Tractatus cantandi Graduate, 1151. — Tonale sancti Bernardi, 1153.